
Автономная некоммерческая организация 

высшего образования 

«Университет управления и инновационных технологий» 

(АНО ВО «Университет УиИТ») 

 

ПРИКАЗ 

   « 31 »  августа  2023 г.                                                        №40      

г. Москва 

 

Об утверждении Положения и  проведении процедуры ВСОКО в 2023  году 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», утвержденным Положением о 

внутренней системе оценки качества образования от 31.08.2023 г., иными 

локальными нормативными актами Института и на основании решения 

Ученого совета от  30.08.2023, протокол № 01,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования. 

2. Создать рабочую группу по проведению процедуры ВСОКО в 2023 

году в составе: 

Сметанина Н.В, проректор по УМР, председатель; 

Буданова И.М., проректор по молодежной политике и воспитательной 

работе; 

Крамаренко Л.А.., зав. кафедрой Экономики и управления; 

Мушкина Н.К., руководитель отдела кадров. 

3. Рабочей группе составить план проведения ВСОКО. Провести 

процедуру внутренней системы оценки качества образования Университета  с 

использованием инструментария для данной процедуры и оценить: 

- открытость АНО ВО «ИДК» для участников образовательного процесса 

и экспертов путем мониторинга официального сайта; 

- качество реализации образовательной деятельности и воспитания на 

основании анализа листов оценивания педагогических работников  об 

https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-inykh-yuridicheskikh-i-ili-fizicheskikh-lits


удовлетворенности качеством образовательной программы и подготовки 

обучающихся; 

- комфортность условий, в которых осуществляется образовательная и 

воспитательная деятельность путем анкетирования  обучающихся об 

удовлетворенности условиями, содержанием, организацией и качеством 

образовательного процесса в целом и отдельных дисциплин (модулей) и 

практик. 

4. Проректору по УМР Сметаниной Н.В. по результатам работы рабочей 

группы подготовить итоговую справку по проведению процедуры ВСОКО и 

ознакомить с итоговой справкой  членов Ученого совета (срок до 30.03.2024 

года). 

5. Зав. управлением делами  Цуркан Д. разместить итоговую справку по 

проведению процедуры ВСОКО (раздел ВСОКО Отчета о самообследовании за 

2023 год)  на официальном сайте  Университета (срок до 20.03.2024). 

6. Настоящее положение вступает в силу с 01.09.2023. 

7. Зав. управлением делами  Цуркан Д. довести приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений. 

8.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ректор                                     В.И. Юртаев       

https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-inykh-yuridicheskikh-i-ili-fizicheskikh-lits
https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-inykh-yuridicheskikh-i-ili-fizicheskikh-lits
https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-obuchayushchikhsya/
https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-obuchayushchikhsya/
https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-obuchayushchikhsya/
https://www.ranepa.ru/vysshee-obrazovanie/otsenka-kachestva/vnutrennie-otsenochnye-protsedury/rezultaty-anketirovaniya-obuchayushchikhsya/

		2024-02-14T11:07:53+0300
	АНО ВО "УНИВЕРСИТЕТ УИИТ"




